
Protokół 2/24 z posiedzenia 

Komisji Spraw Komunalnych i Społecznych 

w dniu 12.07.2024, godz. 10.00- 14.42 

miejsce posiedzenia: Sala obrad Rady Miejskiej, pok. 101-102 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Natkańska na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i 

otworzyła posiedzenie. Obecnych na posiedzeniu 6 radnych. Nieobecny radny Błażej Karasiewicz. Lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 

2. Wnioski Radnych do  porządku posiedzenia. 

 

Do porządku posiedzenia nie wniesiono uwag. Porządek stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki radnych do protokołu z dnia 17.05.2024 r.  

 

Do protokołu nie wniesiono uwag. Protokół został zatwierdzony przez przewodniczącego obrad. 

 

4. Analiza sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej i omówienie 

sprawozdań z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2023-2024. 

 

W posiedzeniu uczestniczyła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Małgorzata Musialska i Pani Ewa 

Aksman starszy specjalista pracy socjalnej -koordyntaro 

 

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zapoznała się z następującymi dokumentami: 

1. Ocena wdrażania Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Międzyzdroje 

na lata 2014-2024. 

2. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyzdrojach za rok 2023. 

Pani Kierownik powiedziała, że OPS przejmuje coraz więcej zadań z zakresu polityki społecznej, przez 

co często brakuje nam specjalistów. Realizujemy sporo programów, które są rekomendowane do walki 

z różnymi uzależnieniami  i co najważniejsze dają skuteczność działania. Programy są przeznaczone 

zarówno dla dzieci i dorosłych. W miarę potrzeb piszemy nowe programy. Obecnie dużym 

zainteresowaniem cieszy się program ,,Szkoła dla rodziców i wychowawców”. Jest to już nasza druga 

edycja. Zajęcia prowadzą nasi lokalni trenerzy, czyli nauczyciele z przedszkola i pracownik OPS. Na 

pytanie radnej Trott dot. podejmowanych działań w zakresie rozprowadzania narkotyków w szkole Pani 

Kierownik wyjaśniła, że leży to w kompetencjach policji i działu prewencji. Jako Ośrodek możemy 

tylko edukować takie osoby pod kątem niebezpieczeństwa, jakie niesie za sobą ich zażywanie i jakie są 

tego skutki.  Pani Aksman dodała, że jest prowadzony program FreD wspomagający młodzież, która 

miała styczność z używkami.  

Przewodnicząca Komisji Pani Katarzyna Natkańska zapytała o następujące kwestie: 

1. Kto może zgłosić problem zażywania używek przez osobę niepełnoletnią? 

2. Czy OPS pozyskuje finansowanie zewnętrzne na prowadzenie programów? 

3. Jaka jest liczba rodzin i osób korzystających z pomocy, czy są to tylko nasi mieszkańcy, czy 

również z tej pomocy korzystają osoby z Ukrainy? 

4. Kto najczęściej korzysta z zasiłki stałego dla osób samotnie gospodarujących? Ogólna kwota to 

177 606 tys.  

5. Sytuacja kadrowa- w OPS jest zatrudnionych 39 pracowników? 

6. Kto prowadzi program pomocy materialnej dla uczniów o charakterze motywacyjnym? 

Kierownik OPS Pani Małgorzata Musialska wyjaśniła, że zgłosić problem może tylko rodzic. Dopiero 

po takim zgłoszeniu możemy interweniować. Jeśli chodzi o finansowanie zewnętrzne to korzystamy ze 

środków z kapslowego, które są środkami znaczonymi, czyli możemy je wydatkować tyko na określone 

cele.  Interweniujemy tylko na zgłoszenie i wtedy możemy takiego rodzica ponaglać do podjęcia działań.  



Odpowiadając na 3 pytanie to z pomocy korzystają zarówno mieszkańcy, jak i Ukraińcy, którzy 

korzystają z niej coraz mniej, co świadczy o tym, że się usamodzielniają, więc to nas cieszy. Ze 

świadczeń korzystają osoby z różnego przedziału wiekowego w zależności od sytuacji.  W temacie kadr 

to są tu ujęte osoby pracujące np. w świetlicy środowiskowej ISKIERKA i w Środowiskowym Domu 

Samopomocy. W OPS jest zatrudnionych 28 osób. Na pytanie 6 odpowiedzi udzieliła Pani Aksman 

informując, że prowadzi to Urząd. OPS zebrał tylko dane potrzebne do stworzenia analizowanego 

dokumentu. Pani Aksman zwróciła uwagę na problem pieczy zastępczej. W ostatnim czasie notujemy 

wzrost. Mamy 15 dzieci, w tym 14 umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej i 1 dziecko 

umieszczone w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Lubinie. 1 niemowlę umieszczone zostało w 

ośrodku adopcyjnym w Częstochowie. Pani Kierownik dodała, że te piecze zastępcze to najczęściej 

rodziny spokrewnione. Tylko 2 dzieci jest umieszczona w rodzinach niespokrewnionych. Niestety na 

terenie gminy, jak i w całym województwie brakuje chętnych na stworzenie rodziny zastępczej. Radna 

Natkańska zasugerowała prowadzenie większych kampanii informacyjnych w tym zakresie. Pani 

Aksman poinformowała, że takie kampanie prowadzi PCPR- to jego kompetencje, w które OPS nie 

wchodzi. Możemy jedynie pomóc poprzez udostępnianie przesłanych przez nich materiałów. 

Radna Ewa Trott zwróciła uwagę, że spadają świadczenia, a rosną usługi opiekuńcze, a radny 

Tomasz Rychłowski zauważył, że nie funkcjonuje organizacja pn. Związek Harcerstwa RP. Przy 

następnym sprawozdaniu radny prosi aby to skorygować.  

Kontynuując swoje pytania radna Natkańska zapytała. ilu mamy asystentów rodziny oraz ile 

osób korzystało z opieki w ramach programu Opieka 75+?  

Mamy 3 asystentów rodziny i na ten cel mamy dofinansowanie od Wojewody- wyjaśniła Pani 

Kierownik. Jeśli chodzi o program Opieka 75+ to w ramach niego umieszczamy osoby przewlekle i 

systematycznie chore w odpowiednich placówkach, znajdujących się najbliżej. U nas jest  to Światowo. 

Osoby chore psychicznie są umieszczane w odpowiednich placówkach, ale to już na terenie kraju. Z 

DPS korzystają osoby, które potrzebują opieki 24 h na dobę. 

Radny Bartłomiej Cieślikiewicz zwrócił uwagę na problem osób bezdomnych. W Kamieniu 

Pomorskim jest ogrzewalnia, którą dofinansowuję gmina, ale to nie rozwiązuje problemu tej 

bezdomności.   

Omówiono temat przemocy domowej, pracy socjalnej oraz efektów, jakie przynosi. W 2023 

roku z pomocy asystenta rodziny z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie skorzystały 32 

rodziny, z tego 22 objęte były pracą socjalną. Na pytanie radnego Sebastiana Poskarta na czym polega 

praca asystenta rodziny Pani Kierownik wyjaśniła, że taki asystent pracuje z rodzinami, w których 

występują problemy w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. asystent pomaga w 

prowadzeniu gospodarstwa domowego, załatwia sprawy urzędowe, motywuje rodzinę do 

kontynuowania podjętych działań. Zapewnia wsparcie psychiczne, opiekuńcze, czy doradcze. Kieruje 

rodziny do różnych specjalistów, w tym na różne terapie. Co ważne podkreślenia- taką współprace 

podejmuje się wyłączenie za zgodą rodziny bądź na mocy postanowienia sądowego. Z takimi osobami 

pracuje się najciężej, ponieważ nie przystępują do programu dobrowolnie. W ramach programu nie 

możemy prowadzić pomocy materialnej dla rodzin.  

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na zawieranie sporej ilości umów zleceń. Mamy 

rozumieć, że wszystko co robimy jest dodatkowo płatne i nie jest w ramach pensji pracownika OPS? 

Ad vocem Pani Aksman wyjaśniła, że dużo nauczycieli prowadzi zajęcia pozalekcyjne, więc 

część z tych umów dotyczy tego zakresu. W SP1 mamy zawartych 6 umów. 2 dot. zajęć ceramicznych, 

3 są podpisane na zajęcia sportowe, w tym zajęcia na siłowni i 1 na zajęcia teatralne. Powyższe zajęcia 

są realizowane do określonego godzinowego pułapu. Można pomyśleć aby w przyszłości podwyższyć 

te wynagrodzenia. Teraz za  prowadzenie zajęć niespecjalistycznych płacimy 50 zł brutto za godzinę,               

a za pomoc psychologiczną jest to 100 zł brutto za godz. Więc te kwoty nie są wysokie. Na pytanie 

radnej Trott, czy Unia finansuje nam zajęcia z psychologami Pani Aksman wyjaśniła, że nie. My to sami 

finansujemy.  

 

Omówiono zasady działania programu Prolog rodzinny, dzięki któremu na terenie gminy powstanie 

Lokalny Klubik Rodzinny z wysokospecjalistycznymi usługami dla rodzin z dziećmi do lat pięciu 

oraz kobiet w ciąży. Jest on finansowany przez Urząd Marszałkowski. Wartość projektu to ok 22 

mln zł z czego dla gminy przypadło 1 400 580,00 zł. Projekt planujemy uruchomić w czerwcu 2025 r. 

Oferta Klubu będzie dostosowywana do lokalnych potrzeb, w zależności od etapu rozwoju rodziny, jej 



potrzeb i oczekiwań oraz wieku i zainteresowań dzieci, ale planujemy że będą to zajęcia edukacyjno-

rozwojowe dla dzieci i rodziców, wydarzenia kulturalno-edukacyjne, grupy wsparcia i samopomocowe, 

indywidualne konsultacje specjalistyczne (np. logopeda, położna, psycholog, fizjoterapeuta, prawnik. 

Projekt jest rekomendowany od 8 do10 grup do 12 osób.  

 

Radny Henryk Nogala zwrócił uwagę na główne powody przyznawania pomocy dla rodzin jedno i 

wieloosobowych. Analizując materiał radny zapytał, czy gmina ponosi inne koszty związane z 

dodatkami dla osób w wieku produkcyjnym, które są całkowicie sprawne? 

Na wstępie Pani Aksman zaznaczyła, że zasiłki okresowe wyliczane są matematycznie. Dla 

osoby samotnej jest to zasiłek w wysokości 380 zł miesięcznie i jest on w całości przyznawany z dotacji 

z budżetu państwa. Wysokość zasiłku zależy od formy pomocy. Jeśli zasiłek nie pokryje wysokości 

rachunków to pomagamy. Zasiłek celowy jest przyznawany uznaniowo w zależności od sytuacji klienta.  

Kontynuując radny zapytał, czy gmina wskazuje obszary, w których może pomóc np. w 

szukaniu pracy? 

Ad vocem Pani Aksman wyjaśniał, że nie mamy możliwości ustawowej wskazania pracy, albo 

jakiś czynności do wykonania. Kiedy współpracowaliśmy z ZOŚ sporo osób korzystało z tej formy 

zatrudnienia i wtedy dużo osób wyszło z bezrobocia. To była forma pracy społeczno-użytecznej. Teraz 

takiej możliwości nie ma.  

Radna Natkańska uważa, że Panu Nogali chodziło o motywowanie ludzi do podjęcia pracy. 

Pani Kierownik powiedziała, że tak robimy. Zawieramy kontrakt socjalny z daną osobą na 

podjęcie pracy, dajemy klika ofert, a klient załatwia resztę formalności.  Korzystając z okazji Pani 

Kierownik poinformowała, że OPS rozpoczyna opracowywanie strategii rozwiazywania pomocy 

społecznej. W składzie komisji mile widziani byli by radni z KSKiS 

Radny Tomasz Rychłowsi wyraził zgodę. 

 

Komisja podziękowała za przedstawiony materiał i wyczerpujące odpowiedzi, doceniając 

zaangażowanie w pracę, jaką wykonuje OPS.   

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

5. Funkcjonowanie sportu w Gminie Międzyzdroje.  

 

Kierownik Referatu Promocji, Kultury i Turystyki Pani Anetta Czyżak poinformowała, że na terenie 

gminy działa 9 klubów sportowych: 

1. TKS Jantar (taniec) 

2. Akademia Lekkoatletyczna 

3. UKS Chrobry (tenis stołowy) 

4. ASI Bielik (zapasy) 

5. UKS Gimsport (zapasy) 

6. MKS Bushido (karate) 

7. Akademia Piłkarska RCR 

8. KS Fala (piłka nożna i siatkówka) 

Dotacja z budżetu Gminy na 2024 rok dla wszystkich klubów wynosiła 609 696,00 zł. 

Na pytanie na co przeznaczana jest dotacja dla KS Jantar Pani Czyżak wyjaśniła, że z tych środków 

opłacany jest w części ,,Turniej Bałtyku”, są prowadzone zajęcia dla dzieci z trenerem, czy finansowany 

obóz sportowy. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, które kluby pozyskują dodatkowe środki zewnętrzne                   

i w jakiej wysokości? 

Zastępca Burmistrza Pani Beata Kiryluk poinformowała, że mamy wiedzę o 2 klubach. 

Akademia Lekkoatletyczna wykazała to w swoim sprawozdaniu. Żeby otrzymać dotację z budżetu 

gminy trzeba mieć 10 % wkładu własnego i 10% wolontariatu. Gmina przyznaje 80%. Oczywiście w 

klubach sportowych są pobierane składki członkowskie i często to jest ich wkład własny.  Kluby mogą 

robić dodatkowe inne zadania, które nie zostały ujęte w ofercie. Co do wysokości pozyskanych środków 

zew. to nie mamy takiej wiedzy, a kluby nie mają obowiązku nas informować.  



Według radnej Katarzyny Natkańskiej trzeba zmotywować pozostałe kluby żeby szukali 

dodatkowych środków, a nie liczyli tylko na dotacje ze strony miasta. 

W związku z tym nasuwa się pytanie, w jaki sposób je zmotywować? Pamiętajmy, że nie 

możemy ich do tego przymusić- powiedziała Pani Czyżak. Zastępca Burmistrza dodała, że  możemy 

zawsze zwrócić się z pytaniem, ile pozyskali środków zewnętrznych i zastanowić się, czy w ramach 

punktacji konkursowej dawać za to dodatkowe punkty. Wtedy będą musieli wykazać ile pozyskali 

środków.  Zdaniem Pana Winiarskiego takie zabiegi mogą doprowadzić do tego, że klub nie przekroczy 

progu i nie uzyska tym samym dofinansowania. Kluby planując swój budżet wiedzą, o jaką kwotę 

wystąpią w swojej ofercie. Zastępca Burmistrza zaproponowała, aby uregulować oto pod kątem 

wysokości dotacji i określić ją na poziomie 75%. 

Pani Anetta Czyżak zwróciła uwagę, że problemem jest to, że kluby się dzielą, i tworzą nowe                 

o tym samym profilu. Tym samy środki z jednej puli są dzielone pomiędzy zwiększającą się ilością 

klubów.    

Według Przewodniczącej Komisji SKiS przy podziale środków powinno się patrzeć na 

liczebność grup sportowych i osiągnięcia, a nie, dzielić po równo.  

 Radny Poskart zapytał, czy osiągnięcia są brane pod uwagę przy przyznawaniu dotacji? 

Pani Kierownik wyjaśniła, że nie, ponieważ jest to szeroko rozumiany sport masowy, a my 

przeznaczamy dofinansowanie na rozwój dzieci i młodzieży. Za osiągnięcia sportowe są przyznawane 

środki w ramach stypendiów. Radny Henryk Nogala dodał, że sport to rywalizacja. Mówiąc o sporcie 

masowym, mówimy o rekreacji. Rywalizacja jest ideą sportu, w którym musi być postęp. Dlatego nie 

możemy wszystkich traktować równo.  

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że 80% dotacji było przeznaczane na pensje dla 

trenerów, a reszta tych środków była skierowana dla dzieci. Radna uważa, że trzeba zmotywować kluby 

by starały się pozyskiwać środki zewnętrzne.  

Pani Beata Kiryluk podkreśliła, że zadaniem własnym gminy jest popularyzacja i prowadzenie 

rekreacji i sportu na terenie gminy. Na jej terenie działają amatorskie kluby sportowe. Zawodnicy, 

mający wybitne osiągniecia dostają stypendia sportowe, a z dofinansowania są opłacane dowozy, 

trenerzy, stroje, sprzęt itp.  

W związku z tym, że uchwała dotyczącą przyznawania stypendiów sportowych, jest skierowana 

tylko do mieszkańców gminy, a są osoby spoza, które trenują w naszych klubach i mają osiągnięcia 

sportowe, radny Nogala  sugeruje zmianę uchwały. Dodatkowo trenerzy powinni wychwycić do czego 

dziecko ma predyspozycję i jeśli nie sprawdza się w piłce nożnej, a jest dobry w bieganiu to powinno 

się  go przenieść na lekkoatletykę.  

 

Przewodnicząca przypomniała, że w poprzedniej kadencji Komisja Rewizyjna kontrolowała kluby 

sportowe. Skoro mamy wątpliwości i nie mamy wiedzy o funkcjonowaniu klubów, ilości dzieci, 

osiągnięciach to może warto, aby w tym roku zlecić taką kontrolę. 

 Zastępca Burmistrza przypomniała, że Komisja Rewizyjna nie może kontrolować klubów 

sportowych. Jest wykładnia prawna w tym temacie.  

 Komisja uznała, że wobec tego może zostać skontrolowane rozliczenie udzielonej dotacji 

klubom sportowym. 

 

 WNIOSEK: 

Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych wnioskuje, aby Komisja Rewizyjna 

przeprowadziła kontrolę rozliczenia przyznawanych dotacji klubom sportowym. Za poparciem 

wniosku głosowało 6 radnych. 

 

Przewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono posiedzenie. 

 

6. Analiza promocji, kultury i ochrony zdrowia pod kątem prowadzenia polityki 

prorodzinnej i prozdrowotnej.  

 

Kierownik Referatu Promocji, Kultury i Turystyki wyjaśniła, że w ramach promocji realizujemy m.in. 

projekt plaża TVN. Mamy dzięki temu wejścia na żywo w studium Dzień Dobry TVN. Stacja Polsat 



będzie transmitować Galę MMA, a przy Miting lekkoatletyczny współpracujemy z TVP. Staramy się 

więc aby było o nas głośno w telewizji. Oprócz tego czynnie działamy w mediach społecznościowych. 

Współpracujemy z MDK, jak i lokalnymi przedsiębiorcami. Promujemy się również przez aplikacje 

Pomorza Zachodniego. Bardzo dużą popularnością cieszy się nasza gra miejska Mewa Ewcia.  Do 

wygrania są maskotki z jej podobizną. Ostatnio przygotowaliśmy kolejne 3 rzeźby mewy, które zostały 

umieszczone w kilku lokalizacjach w mieście. Na pytanie Przewodniczącej Komisji, jakie zadania 

przekazaliśmy do realizacji spółce Nowe Centrum Pani Kierownik wyjaśniła, że w ramach 

podwyższenia kapitału spółka ma zorganizować Festiwal Gwiazd, Galę , Miting Lekkoatletyczny, 

Summer Kite Festiwal oraz Festiwal Pieśni Chóralnej. Spółka przekazuje środki i zawiazuje umowę z 

bezpośrednim organizatorem danej imprezy, a my jako promocja pomagamy w organizacji. Wszystkie 

więc koszty ponosi spółka Nowe Centrum. Na pytanie radnej Natkańskiej, czy przy każdej imprezie 

mamy sponsorów Pani Czyżak wyjaśniła, że te duże, sztandarowe imprezy mają sponsorów.  

Radny Rychłowski zwrócił uwagę, aby zaktualizować i podnieść kioski multimedialne. 

Pani Czyżak poinformowała, że po sezonie zostanie to zweryfikowane.  

 

________ 

W ramach zagadnienia profilaktyki i ochrony zdrowia, głos zabrała Pani Grażyna Dubako główny 

specjalista ds. która poinformowała, że działania prorodzinne prowadzi OPS. Gmina prowadzimy tylko 

dyżury pielęgniarek. W tym roku umowa była podpisana tylko do czerwca z uwagi na brak środków. 

Po ich zwiększeniu umowa została podpisana do końca roku. Dyżury są pełnione w każdy weekend z 

wyłączeniem 2 dni świątecznych. W temacie kwot, na początku roku stawka wynosiła 400 zł za dyżur, 

po jej zwiększeniu wynosi teraz 560 zł netto- przychodnia jest zwolniona z podatku VAT. Mamy 

również podpisane porozumienie ze strażą graniczną na zakup paliwa i zabezpieczanie imprez 

masowych i innych. Czy korzystamy z tego wsparcia, trzeba by się pytać straży miejskiej, która z nimi 

współpracuje albo promocji. Mamy podpisane jeszcze porozumienie na  ogrzewalnia dla osób 

bezdomnych. Zadanie pilotuje OPS. Przeznaczamy 35 tys. w ciągu roku na to. Koszty są dzielone na 

wszystkie gminy w powiecie. Pani Dubako poinformowała również, że 2 lata temu zakończyła się 

współpraca przychodni z gminą w zakresie szczepienia przeciwko grypie. Jeśli chodzi o zadania 

prospołeczne to na terenie gminy działa Klub Senior+ i Środowiskowy Dom Samopomocy, który od 3 

lat prowadzi PSONI. Jest on w całości finansowany z dotacji od Wojewody w wysokości 563 tys.  gmina 

opłaca tylko media i pomieszczenia. Kub Senior + jest finansowany przez gminę w wysokości 179 tys. 

Udało się pozyskać 30 tys. dofinansowania. Na pytanie radnego Tomasza Rychłowskiego                                       

o przeniesienie przychodni Pani Dubako przypomniała, że jest to niepubliczny zakład, który nie musi 

tłumaczyć się gminie z podejmowanych działań. Wiemy, że podpisywali umowę na korzystanie z 

pomieszczenia w nowej przychodni, ale przeniesienie nie doszło do skutku i dzieci dalej są 

przyjmowane w ich przychodni. W ramach usług zdrowotnych gmina ma obowiązek świadczyć usługi 

stomatologiczne w szkołach. Od 3 lat dajemy ogłoszenia, w których wskazujemy nasze zainteresowanie 

podpisaniem takiego porozumieniami z gabinetami, które mają podpisaną umowę z NFZ. Niestety nie 

ma odzewu. Między innymi dlatego ściągamy dentowóz. Ta współpraca układa się dobrze. Niepokoi 

jednak niskie zainteresowanie, szczególnie w SP 1. Na pytanie Pana Nogali, czy możemy coś zrobić 

aby było większe zainteresowanie korzystanie z dentowozu, Pani Dubako wyjaśniła, że rodzice są 

informowani o takim wydarzeniu, nawet poprzez e-dziennik, ale tłumaczą, że chodzą prywatnie, więc 

nie czują potrzeby korzystania z tego.  

 Radna Trott zasugerowała, że warto złożyć taką ofertę gabinetom ze Szczecina. 

Ad vocem Pani Dubako powiedziała, że było zainteresowanie jednego podmiotu. Nowe 

Centrum wyraziło zgodę na udostępnienie gabinetu, ale podmiot chciał aby to gmina go wyposażyła. 

Byliśmy skłonni się na to zgodzić, ale nie dostaliśmy wytycznych co do sprzętu. Ostatecznie nie doszło 

do podpisania porozumienia.  

Radny Henryk Nogala zapytał o dyżury aptek. 

Pani Dubako wyjaśniła, że piszemy negatywne opinie do projektu uchwały w tym temacie, które 

dostajemy do zaopiniowania przez Starostwo Powiatowe, ponieważ apteki nie prowadzą dyżurów 

nocnych i powiat, mimo naszych uwag nic z tym nie robi. Apteki mają obowiązek prowadzenia takich 

dyżurów, a apteka, która tego nie dopełni może stracić koncesję.  

Radna Trott uważa, że można zwrócić się z tym tematem do radnych powiatowych.  



Będąc przy głosie Pani Dubako podkreśliła, że mamy również problem z lekarzem, który ma 

uprawnienia do wystawienia karty zgonu. Powiat ma obowiązek zapewnić takiego lekarza. Chcieliśmy, 

żeby robiła to nasza przychodnia, ale nie mamy podstawy prawnej żeby im zapłacić. Czekamy więc na 

nowelizację przepisów w tym zakresie. 

 

7. Informacja z przebiegu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi.  

 

Kierownik Referatu Promocji, Kultury i Turystyki poinformowała, że w maju br. zostało złożone 

obszerne sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Międzyzdroje z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku. 

Pan Winiarski dodał, że część zadań w tym sprawozdaniu jest realizowana i rozliczana przez promocję, 

a część przez Panią Dubako. Są one zaznaczone gwiazdką przy postępowaniu konkursowym. Pani 

Kierownik zwróciła uwagę na fakt, że mamy dużą różnorodność jeśli chodzi o stowarzyszenia. Jest ich 

bardzo dużo, jak na taką małą gminę. Na pytanie Pani Natkańskiej, czy te stowarzyszenia płacą za 

udostępnianie lokali Pan Winiarski poinformował, że  gmina może im nieodpłatnie udostępnić 

pomieszczenia i w wielu przypadkach tak się dzieje.  

 

8. Podsumowanie działalności Środowiskowego Domu Samopomocy.  

9. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, 

Przewodniczącego Rady i członków komisji. 

 

Radni zapytali, jak został rozwiązany problem zalania przedszkola? 

Pani Dubako wyjaśniła, że dzieci zostały przeniesione do sal na ul. Kolejową. Same sale nie zostały 

zalane, ale doszło do zwarcia i nie ma prądu. 

 

10. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za 

pośrednictwem radnego.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyła mieszkanka Wapnicy, która zwróciła uwagę na pojazdy 

wjeżdżające w środku nocy na plażę w Wapnicy, powodując perzy tym duży hałas i zakłócanie ciszy 

nocnej. Mimo zgłaszania zdarzeń na policję, notorycznie się one powtarzają. Takie sytuacje utrudniają 

miejscowym prowadzenie swoich biznesów. 

 Radny Bartłomiej Cieślikiewicz poinformował, że został zrobiony projekt zmiany organizacji ruchu 

na tym obszarze, który został zatwierdzony już przez Starostwo Powiatowe. Zostanie postawiony znak 

B1, dzięki któremu straż miejska i policja będą miały podstawę do nałożenia mandatów karnych nawet 

do wysokości 5 tys. zł. Liczymy, że w ciągu 2 tygodni znak zostanie zamontowany.  

 

1. Radna Ewa Trott zwróciła uwagę na kilka rzeczy: 

- zalewanie  ul. Plażowej podczas ulewnych deszczów; 

- parkowanie pojazdów poza wyznaczonymi miejscami na Placu Neptuna; 

- zastawianie wejścia na plażę przy Bałtyku przez parkujące pojazdy;  

- blokowanie przejścia dla pieszych przy pizzerii na ul. Kolejowej. 

2. Radny Cieślikiewicz poprosił o przycięcie żywopłotu wystającego z prywatnej posesji 

umiejscowionej za Jeziorkiem Turkusowym po prawej stronie, który uniemożliwia wjazd na 

posesję śmieciarki.  

3. Radny Rychłowski zwrócił uwagę na zapadniętą studzienkę w Parku Zdrojowy przy schodach.  

 

11. Zakończenie posiedzenia. 

  

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca zamknęła obrady, godz.14.42. 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska     

      Przewodnicząca Komisji   

          Katarzyna Natkańska 


